11.08.2017 г. №494

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД
В целях реализации бюджетных полномочий, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 10, 52, 56 Устава Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения объема межбюджетных     трансфертов Гороховского муниципального образования;(Согласно приложений№№ 1,2)

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования и разместить на официальном сайте Гороховского сельского поселения gorokhovskoe-mo.ru.
    3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гороховского
муниципального образования
В.В. Кондрашина
Приложение1

 к постановлению

главы Гороховского

муниципального образования

от 11.08.2017г.№494

ПОРЯДОК

Определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Гороховского муниципального образования на осуществление в 2018 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» в части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период.
1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Гороховского муниципального образования на осуществление в 2018 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»  в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – полномочие поселения) определяется по формуле (1):

C = ОТ x ZT + MZ,          (1)

где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;

ОТ – стоимость труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения;

ZT – затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения;

MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения (определяется как 15% от произведения стоимости труда и затрат труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения).

2. Стоимость труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = O x F x K x D / Y,         (2)

где:

O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 3889 руб.);

F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);

K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);

D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации (1,302);

Y – количество рабочих дней в году (247).

ОТ = 3889 * 74,5 * 1,6 * 1,302 / 247 = 2443,59.
3. Затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ZТ) составляют:

	Вид работ
	Затраты труда муниципального служащего, рабочих дней

	Сбор статистических данных о работе предприятий и организаций в отчетном периоде
	0,3

	Анализ сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации на отчетный год и плановый период
	0,3

	Анализ основных параметров прогноза Российской Федерации на отчетный год и плановый период
	0,3

	Анализ основных параметров прогноза Иркутской области на отчетный год и плановый период
	0,3

	Выявление тенденций развития Российской Федерации и Иркутской области, оказывающих влияние на социально-экономическое развитие Иркутского района
	0,3

	Выявление основных трендов социально-экономического и демографического развития поселения на плановый период
	0,4

	Выявление основных тенденций развития хозяйствующих субъектов размещенных на территории поселения
	1,2

	Формирование прогноза развития поселения в плановом периоде
	2,0

	Итого
	5,1

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Гороховского муниципального образования на осуществление в 2018 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» в части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период, составляет:

С = 2443,59 * 5,1 + (2443,59 * 5,1*0,15) = 14331,66 рубля
Приложение2
 к постановлению

главы Гороховского

муниципального образования

от 11.08.2017г.№494
Порядок определения объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Гороховского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2018 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

[image: image1.wmf]Kp

ОТ

С

´

=

,  (1)

где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;

Kp – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда определяются по формуле:

[image: image2.wmf]Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

,  (2)

где:

ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 3571 рубль;

Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада;

Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;

НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;

Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

[image: image3.wmf]Pj

Pi

Κ

р

=

, (3)

где:

Pi – расходы i-го поселения за 2016 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 8 348 217 рублей;

Pj – суммарные расходы поселений за 2016 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 510 937 378 рублей.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета - Гороховского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2018 год рассчитывается:

[image: image4.wmf](

)

36221

510937378

/

8348217

4

302

1

6

1

5

74

3571

=

´

´

´

´

´

=

,

,

,

ОТ

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Гороховского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2018 год составляет 36 221,00(Тридцать шесть тысяч двести двадцать один) рубль 00 копеек.
_1565534590.unknown